Rosign.

Rosign. lib. de discipl. Christ. perfectionis, vnde & reddidit duas causas lib. 3. c. 18. cur pauci sint perfecti, etiam inter eos qui seridè perfectioni attendunt. Prima quia pauci sunt, qui non laborant fluxu volubilium cogitationum, illarum scilicet, quæ non sunt circa ea, ad quæ nos diuinus instinctus inclinatur. Secunda quia pauci sunt, qui permittant se abstrahi & annihilari in suis desiderijs, & totum suum affectum transformari in Deum. Sed res hæc clara est ex his omnibus, quæ hucusque diximus de perfectione: & denique experientiã ipsa; paucos enim eiusmodi reperire est, in quibus sit Charitas Theologica in eo statu, qui careat inordinatione passionum, habitibus vitiorum, & pro virili virtutes omnes acquisierit, ac proinde paucos esse perfectos. Paucos esse electos asserit veritas, Matth. 22. pauciores ergo erunt perfecti, nam non quis electus, perfectus.

Mira profecto res, arborem Charitatis Theologicæ plantatam in paradiso seu horto Religionis, in multis Religionibus non facere fructus perfectos, matu-

ros, & Deo gratissimos. Inter alias pœnas, quas Deus cōminatus est Iudæis, Isā. 65. vna erat, quòd pueri centum annorū apud illos mori debebant. experiuntur quoq; hanc pœnam familiæ religiosorum, apud quas rarus est qui non moriatur puer centū annorum, eò quod rarus est, qui magnum progressum in virtutibus faciat. Rara igitur est perfectio in mundo, ac proinde vel hinc digna admiratione: causa enim admirationis, teste S. Aug. ep. 101. ad Eliodorum, non solum cū ratio alicuius rei latet, sed & cū singularis & rara est.

Concludo. Hoc ipsum quod audiui-
mus modò, excitare nos debet, ad per-
fectionem strenuè quærendam & possi-
dendā, nam & rara pulchra, & paucitas
perfectorum non excusabit nos ab obli-
gatione, apud iudicem cuncta strictè di-
scutientem: & quòd isti vel illi non fe-
cerunt, poterimus nos præstare, cum
auxilijs diuinis quæ nobis non deerunt,
modò velimus & efficaciter velimus, ac
focordiam & ignauiam abijcientes, iu-
xta præscriptum nostrarum Regularum
viamus.